

Kuldīgas NOVADA VĒSTIS

KULDĪGAS NOVADA DOMES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

www.kuldiga.lv

Nr. 58

Budžeta prioritātes apstiprinātas



INGA BĒRZIŅA,
Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja

Kuldīgas novadam 2011. gads ir bijis ļoti ražīgs. Tika pabeigti, turpināti un iesākti vairāk nekā 60 infrastruktūras un attīstības projektu pagastos un pilsētā. Kopā tieši infrastruktūrā investēti vairāk nekā 12 miljoni latu gada laikā – vēl viens pašvaldības budžets! Un tas nebija viegli, jo prasīja pašreizējā darbu no mūsu darbiniekiem, būvniekiem, projektētājiem, uzraudzītājiem, ikviena, kurš šajos darbos bija iesaistīts. Paldies par to!

Strādāt ražīgi varējām arī, pateicoties stabilam un augošam pašvaldības budžetam. Ceram, ka arī šī gada pašvaldības budžets būs ar pieaugumu. Protams, mums vēl pārāk dzīvā atmiņā ir 2009. gada krīze, tāpēc budžetu esam plānojuši piesardzīgi, ar rezervi un naudas atlikumu.

Apstiprinot 2012. gada Kuldīgas novada pašvaldības budžetu, nodokļu ieņēmumi ir lielāki nekā pagājušajā gadā plānotie, bet mazāki nekā 2011. gadā reālā izpilde. Pērn nodokļu ieņēmumi pildījās labāk nekā plānots, un pašvaldība iedzīvotāju ienākuma nodokli (IIN) saņēma par 9% vairāk. Arī ieņēmumi no pašvaldību izlīdzināšanas fonda gada laikā pieauga. Rezultātā gada beigās veidojās uzkrājums, kas deva iespēju plānot sabalansētu budžetu, nodrošinot akūtās vajadzības un jaunradītās infrastruktūras uzturēšanu – brīvdabas kino, Mākslas nama izstāžu zāle, Padures klēts un citus.

Šogad esam apstiprinājuši budžeta prioritātes: rekonstruēt un būvēt ielas un inženierkomunikācijas (ūdens, kanalizācijas, siltuma tīklus, apgaismojumu, lietusūdens novadīšanu); rūpēties par mūsdienīgu vidi un pieejamību skolās un bērnudārzos; attīstīt kultūras, sporta un tūrisma infrastruktūru un pasākumus; atbalstīt iedzīvotāju un uzņēmēju iniciatīvas; saglabāt visu sociālo atbalstu un ieviest arī jaunas sociālās pakalpojumu formas.

Pamatbudžeta ieņēmumi pašvaldībās pēdējos gados ir stabili, un tas ļauj pozitīvi lūkoties nākotnē. Šādi ieņēmumi arī deva iespēju mūsu iestāžu budžetu palielināt par vairāk nekā 300 tūkstošiem latu. To gan nevar teikt par speciālo budžetu, īpaši par Autoceļu fondu, kurš ir samazinājies par 25%. Pirms krīzes tikai Kuldīgas pilsētai bija lielāks finansējums ielu uzturēšanai nekā šogad visam novadam kopā – gan ielām, gan ceļiem. Labi, ka ziema mūs šogad saudzē un ka sniegu nevajag tīrīt un izvest.

ŠAJĀ NUMURĀ

Kuldīgas ceļš uz UNESCO
> 2. lpp.

Par nekustamā īpašuma nodokli
> 3. lpp.

Manēžā jauni rekordī
> 4. lpp.

Pēc rekonstrukcijas svinīgi atklāj Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolu



Projekta rezultātā ir uzlabota Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas infrastruktūra, veicot skolas telpu rekonstrukciju Pētera ielā 10, kā arī uzbūvējot 3. stāvu.



Skaisti izremontēta un iekārtota klase pašiem mazākajiem – 1. klases skolēniem.



Skolas direktore Valda Gaure (no labās) atklāšanā paldies teica daudziem, ar kuru palīdzību īstenota skolas pārbūve, arī skolas absolventam, būvdarbu vadītājam Edgaram Briedim, kurš ikšņa nospiedumu atstāja keramikas plāksnē – gleznā.

Klātesot Kuldīgas novada Domes vadībai, būvniekiem, projektētājiem un citiem viesiem, 20. janvārī svinīgi tika atklāta rekonstruētā Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskola Pētera ielā 10.

Rekonstrukcijas ietvaros remontēts ēkas pirmais un otrais stāvs, izbūvēts trešais – mansarda stāvs. Veikta iekšējo ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu nomaiņa, logu maiņa, ēkas siltināšana un fasādes apdares darbi. Skaisti labiekārtota skolas teritorija. Otrā stāva līmenī abos ēkas galos izbūvētas terases.

Pēc rekonstrukcijas ēkas pirmajā stāvā darbojas keramikas darbnīca, te ir ēdamzāle, bibliotēka, palīgtelpas, mājturības klases zēniem un meitenēm. Savukārt otrajā stāvā izvietotas klases, palīgtelpas, skolotāju istaba un direktora kabinets. Trešajā stāvā atrodas mācību klases, arhīvs, speciālistu kabinets un lielāka klases telpa dažādām nodarbībām.

Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolā mācās 260 bērnu. Skolēni atjaunotajā ēkā mācības uzsāka janvārī pēc Ziemassvētku brīvdienām un skaistajā mājvietā jūtas silti un ērti.

Būvniecības darbi mācību iestādē tika veikti no 2011. gada marta līdz 2011. gada 10. decembrim. Darbus veica SIA „Būvfirma Laura” un SIA „AB Būvniecība”, bet būvuzraudzību – SIA „IMD Grupa”. Projektētājs – SIA „Ozola&Bula, arhitektu birojs”. Kopējās projekta izmaksas – Ls 548 702,23.

Projekts tapis Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas Eiropas Savienības struktūrfondu 3. mērķa „Eiropas teritoriālā sadarbība” 2007. – 2013. gadam programmā „LLII-108 Step by Step into Craft – Cooperation between Kuldīga and Kursenai Art Schools/Soli pa solim amatniecībā – sadarbība starp Kuldīgas un Kuršēnu mākslas skolām”.

ANITAS ZVINGULES teksts un foto



Keramikas pasniedzējai Danutei Sīlei, bērniem un vecākiem liels prieks par piemērotajām telpām keramikas darbnīcai, kurai vieta tagad ir jaunajā skolā.

Manēžā atkal jauni rekordi



60 m/b sievietēm ar rezultātu 7.65 manēžas un savu personīgo rekordu laboja daudzcīņniece Laura Ikauniece.



60 m skrien Aiga Grabuste, Laura Ikauniece, Lina Grinčikaite, Jekaterina Čekele, Marlēna Reimane un Violeta Kolunova. 1. vieta – lietuvietei L.Grinčikaitei.



Sacensības atklāja bērni, noskrienot goda apli. 28 jaunie sportisti bija tērpti „Amazones” sarūpētajos krekliņos. Kopā ar bērniem – Kuldīgas Katrīna (Žanete Priede), SIA „Amazone” īpašniece Baiba Mikāla, Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa un Kuldīgas novada sporta skolas direktora vietniece Saila Jansone.

Kuldīgas vieglatlētikas manēžā 21. janvārī notika 2. starptautiskās sacensības vieglatlētikā „Kuldīgas Katrīnas kauss”, kurās piedalījās gan Latvijas labākie sportisti, gan vieglatlēti no Itālijas, Lietuvas, Baltkrievijas, Marokas, Ukrainas un Krievijas, kā arī tika laboti vairāki rekordi.

Arī šogad sacensībās piedalījās Latvijas labākā sportiste, vieglatlēte Ineta Radēviča.

Prieks par pilnajām skatītāju tribīnēm un skatītāju atbalstu. Tas noteikti palīdzēja talantīgajam kuldīdzniekam Uģim Jociim izcīnīt 3. vietu 1500 m skrējienā. Kuldīdzniece Zane Andersone izcīnīja 4. vietu 60 m barjerskrējienā, Agate Doniņa 5. vietu 1000 m skrējienā un Anete Midrijāne 1500 m skrējienā.

Lieliski, ka jau sezonas pašā sākumā tika laboti pieci manēžas rekordi. 60 m skrējienā vīriešiem Elvijs Misāns un Abate Emanuels (Itālija) finišēja ar vienādu rezultātu – 6.77. Tā kā rekords šobrīd pieder diviem cilvēkiem. 60 m

skrējienā sievietēm (7.38) jaunu rezultātu sasniedza izcilā Lietuvas sprintere Lina Grinčikaite. 60 m/b sievietēm (7.65) manēžas un arī savu personīgo rekordu laboja jaunā, talantīgā daudzcīņniece Laura Ikauniece. Sievietēm 1500 m skrējienā (4:21.22) manēžas rekordu laboja Poļina Jeļizarova, bet sievieti tāllēkšanā – Aiga Grabuste, kura aizlēca 6,45 metrus un arī uzvarēja. Diemžēl Ineta Radēvičai neveicās ar trāpīšanu uz atspēriena dēlīša (pirmie divi mēģinājumi tika pārkāpti), un sportistei nācās samierināties ar 2. vietu un rezultātu 6,35 metri, bet trešajā vietā Lauma Grīva (6,32 metri).

Ineta Radēviča: „Izjutu īpašu atbildību un uztraukumu, lecot pašmāju skatītāju priekšā, un tajā pašā laikā bija skumīgi, jo zināju, ka lecu pēdējo reizi Kuldīgā. Pēc 2012. gada sezonas beigšu sportistes karjeru. Esmu ļoti priecīga par atbalstu tribīnēs, tas man dod vēl lielāku stimulu pēc iespējas labāk sagatavoties Londonas olimpiskajām spēlēm.”

Gan dāmu sīvā konkurence tāl-

lēkšanas sektorā, gan taktiskā cīņa vīriešu kārtslēkšanā un intrigas citās disciplīnās radīja patīkamu un emocionālu atmosfēru vieglatlētikas manēžā.

Jācer, ka arī nākamgad tiks organizētas „Kuldīgas Katrīnas kausa” sacensības, kurās piedalīsies jaunās vieglatlētikas zvaigznes un citu valstu talantīgie sportisti, kas interesējās par iespēju startēt Kuldīgā arī nākamgad.

IEVAS ZUNDAS teksts
JURA BĒRZIŅA-SOMA foto

Elvijam Misānam
1. vieta – aizlēkti
7,54 metri.



Ineta Radēviča tāllēkšanā 2. vieta, rezultāts 6,35 metri.



Mareks Ārents kārtslēkšanā ieguva 1. vietu, rezultāts 5,30 m.



Ineta Radēviča, Aiga Grabuste un Lauma Grīva priecājas par labajiem rezultātiem tāllēkšanā un vienojas kopīgā fotogrāfijā uz goda pjedestāla.



Malacis! Apsveicam! Kuldīdznieks Uģis Jocis 1500 metru skrējienā izcīnīja 3. vietu.

Paldies visiem atbalstītājiem!

Paldies sponsoriem un atbalstītājiem: SIA „Amazone” – Baibai un Arvim Mikāliem, SIA „Vēvers” – Ģirtam Vēveram, „Elvi” – Nansijai Lindei un Kasparam Bergmanim, SIA „Rietumu nafta” – Normundam Eglem, SIA „Lāses AM” – Aigaram Melderim, „Domo” – Valtam Brazovskim, SIA „Palsams” – Raimondam Ansonam, SIA „Pretpils” – Andrim Rorbaham, SIA „Agrotehnika” – Artūram Cimoškam, SIA „Sigma Elektro” – Guntim Zēbergam, z/s „Ezergāji” Vārmē – Dzintaram Erdmanim, „Nike” – Sandijam Pinkulim, „Sportland” – Ventam Aperānam, „Eliēr” – Vinetai Ikauniecei-Ozoliņai, kafējnīcai „Kengurs” – Solvitai Lapiņai, „Pure Food” – Dzintaram Pūkainim, „Skrīveru saldumiem” – Solvitai Mertenai, „Aldarim” – Jurim Šagunovam, DNB bankai – Daivai Krastiņai, „Metropolei” – Aijai Pijķai, „Ramirent” – Mārim Tilgalim, „Kurzemes Radio” (Jolantai Derkevicaipilskungai), „Kurzemiekiem” (Daigai Bitīniecei, Jurim Lipsnim, Aivaram Vētrājam), „Kuldīgas Novada Vēstīm” (Anitai Zvingulei).

Paldies skatītājiem par atbalstu!

